(1) 入力に入力許容値を超える電圧や電流を加えると、機器の破損につな
がります。
(2) 電源電圧は使用可能範囲で使用して下さい。使用可能範囲外で使用し
ますと火災・感電・故障の原因となります。
(3) 本書の内容に関しては製品改良の為予告なしに変更することがあり
ますのでご了承下さい。
(4)本書の内容については万全を期して作成しましたが、万一ご不審な点
や誤り、記載もれ等お気付きの点がありました場合は、取扱店又は直

カットポイント設定により設定値以下の入力を 0%出力する機能があり
ます。
■型式の構成と御指定事項
 各コードの標準仕様は次の通りです。先ず御注文の仕様と比べ御確認
下さい。
■一般仕様
■入力種類コード
 入力種類についての詳細を(2/4 頁)に記載しております。
 御参照下さい。
コード No. 入力種類
A TTL(5V)
B 電圧パルス(入力電圧がゼロ・クロスする波形)
C 電圧パルス(入力電圧がゼロ・クロスしない波形)
D オープンコレクタ(検出電圧：DC5V/1mA)
E オープンコレクタ(検出電圧：DC12V/1mA)
F 有接点スイッチ(検出電圧：DC5V/1mA)
G 有接点スイッチ(検出電圧：DC12V/1mA)
   *コードNo.Cを選択時、測定範囲コードNo.は、5～7までとなります。
  *コード No.F,G を選択時、測定範囲コード No.は 1～4まで、且つ、
0～30Hz までが測定範囲となります。
■測定範囲コード
コード No. 測定範囲 最小スパン
1 0～0.1Hz 0.01Hz 以上
2 0～1Hz 0.2Hz 以上
3 0～10Hz 2Hz 以上
4 0～100Hz 20Hz 以上
5 0～1kHz 100Hz 以上
6 0～10kHz 1kHz 以上
7 0～100kHz 10kHz 以上
Y 上記以外 （注）
  （注）Y仕様の場合の最小スパンは、希望された測定範囲が含まれる
コードの最小スパンが適用されます。
■出力種類コード/仕様
コード No. 出力種類 負荷抵抗
0 DC 0～5V
2kΩ以上
1 DC 1～5V
2 DC 0～10V 4kΩ以上
A DC 4～20mA 550Ω未満
Y 上記以外
   *100%を超える周波数が入力されると出力値が 105～110%の間で振り
切れます。
    Y 仕様製作可能範囲
  電圧：0～10V/1V 単位
  電流：0～20mA/1mA 単位
■出力の校正とボタンロック機能
  本機器は通常、ボタンロック機能により、全面タクトスイッチを押下
しても出力信号の校正ができません。
  ボタンロックを解除してから、出力信号の校正を行って下さい。
  解除方法：「SPAN/UP▲ボタン」と「ZERO/DOWN▼ボタン」を同時に 3 秒
以上押下し、解除してください。
  調整方法：1回のタクトスイッチの押下で出力値の 0.01%F.S 変化しま
す。タクトスイッチは 300msec 以上の押下が必要です。又、
3sec 以上の押下で 0.1%F.S の変化となります。
  注意：解除後、ボタンを 30 秒以上押下しないで放置致しますと、自動
的にボタンロックが掛かります。
    ロックまでの時間を変更したい場合は、御相談ください。
  永年精度を保証する為の定期校正を行う場合は、本製品の 10 倍以上
の確度を有する標準測定器を御用意下さい。
許 容 差 ：±0.20% F.S 以下
電 源 負 荷 変 動 ：±0.15%F.S 以下
温 度 特 性 ：±0.02F.S/℃
応 答 時 間 ：1.5sec+入力パルスの 1周期
(0→90%)
供 給 電 源 ：DC24V±10%
絶 縁 抵 抗 ：入力-出力-電源各間  100MΩ以上
耐 電 圧 ：入力-出力-電源各間
 AC1500V (1 分間)
消 費 電 流 ：110mA 以下(センサ電源 30mA 使用時)
動 作 周 囲 温 湿 度 : -5～+50℃/90%RH 以下(結露無き事）